Izmeginajuma rezultati lietojot
biologiskas izcelsmes produktus
vasaras kviesiem

Oskars Balodis

MPS «Vecauce»



SIA «LLU MPS «Vecauce»»»

e Daudznozaru saimnieciska
razosana:

— lopkopiba,

— augkopiba,

— biogazes razosana,

— auglkopiba,

— mezistrade, kokapstrade

— pakalpojumu sniegSana
iedzivotajiem;

e Studentu apmaciba un
konsultativa darbiba;

* Zinatniska pétnieciba.

LPKS Agrario




Zinatniska darbiba augkopiba

e Zinatnisko pétijumu realizéSana
— jertkosana;

 Komercfirmu izméginajumu un
demonstréjumu veiksana;
— Skirnu salidzinadana
— AAL tehnologijas
— Meéslojuma tehnologijas u.c.

e Saimniecisko 1pasibu
novertésanas tests (LLU);

e Demonstréjumi razosanas
apstaklos.

LPKS Agrario



Zinasanu, rezultatu parnese

Zinatniski praktiski seminari;
Lauka dienas (sadarbiba ar
pétijumu pasutitajiem) —

junija pédéja nedéla;

nteresu grupu vizites;

ndividualas interesentu
vizites;
Publikacijas.

LPKS Agrario



Izmeginajuma merkis

Parbaudit 10 preparatu lietoSanas ietekmi uz
vasaras kviesu razu un kvalitati

Variants Pétijuma merkis
MIKROORGANISMU 1. Azofix Lietojot N120kg ha! (norma samazinata par
SATUROSIE 2. NPK Magic ~30%), raziba nemainas.
BIOLOGISKAS IZCELSMES 3. Albit Samazinot fungicidu par 50%, raziba samazinas
4, Albit Nelietojot fungicidu, raziba nesamazinas
5. GreenCytokinin
HUMUSVIELU SATUROSIE 6. Biodeposit Elixir
7. Blackjak
8. Humi extra _ L
9. Lignohumts Kalija Par cik palielinas raziba
AM
AMINOSKABES 10. Fertigrain Start;
SATUROSS Fertigrain Foliar

11. Kontrole



Izmeginajuma metodika

Augsne

Trudvielu saturs augsne, % 1.7

Augsne sM, K
PH, 6.7
P,O. mg kg 255

K,O mg kg 125
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Agrotehnika

Prieksaugs: vasaras miezi
Skirne: ‘Bombona’ (600 digtsp. séklas uz m?)
Pamatmeéslojums: N P.K, 300 kg (Yara)

Papildmeslojums: Amonija nitrats
e 1x N66 kg ha (variantiem 3.-11.), 1.-2. variantam N30 kg ha!
e 2x N40 kg hat(3.-11.),1.,2. var. N36 kg ha!
Kopa N: 160 kg ha* (3.-11.), 120 kg ha' 1., 2. var.
* Augu aizsardziba:

* herbicids Biathlon 0.06 g ha! +Dash 0.5 L ha! + augsSanas regulators
Cykocel 1.0 L hat (AS 29)

» fungicids Opera N 1.0 L hat + insekticids Perfekts 0.6 L ha? (AS 63)
e Raza vaksana: 21.08. (kaveta)



Meteorologija
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REZULTATI

30.01.2015. LPKS Agrario



b s pakalpojum
sabiedriba

Mikroorganismus saturosi« AGEARIO
preparati

* Mineralmeéslu ilgstosa lietoSana samazina
augsnes mikrobiologisko aktivitati.

* Augsne ir sablivéta, nikulojosi augi,
nesadalijusies salmi.
* |zmantojot mikroorganismu preparatus, tiek

aktivizéta augsnes mikroorganismu darbiba,
pécrazas atlikumi sadalas atrak.



Lauksa cibas pakalpojum
abiedri

(ucc) Mikroorganismus saturosSi « AGRARIO
' preparati

e Azofix

Dzivas baktériju Azotobacter vinelandii SGnas (augsné
brivi dzivojosas) aizsargatas ar poklisaharidu apvalku

* NPK Magic

N — Azospirillum spp. 1x10°/m|

P — Bacillus megaterium 1x10°/ml
K — Frateuria aurentia - 1x10%/ml
Juraszalu ekstrakts 10%.

Citi noteikumi: No +5°C - +25°C, nevar tiesos saules
staros (smidzina lidz plkst. 10 vai péc plkst.16).

Saista atmosféras slapekli 20-90kg/ha.



1. Azofix: 1.0 L ha! 16.05. (AS 21-29)
2. NPK Magic: 1.0 L ha? 16.05. (AS 21-29)

Raza, t ha'l N 120 Proteins, %
0.9 1 N 160 - 16,0
o8 - 15,5
6,7 -

66 - - 15,0
6,5 - - 14,5
o4 - 14,0
6,3 -

62 - - 13,5
6,1 - . - 13,0

1. Azofix 2. NPK Magic Kontrole
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Lauksaimniecibas pakalpojumu

Biologiskas izcelsmes ACRARIO
preparati

Albit satur attiritu iedarbigu vielu poly-beta-hidroksibutiratu skabi, ko
izstrada augsnes baktérijas, nesatur dzivas bakteérijas.

Viens no retajiem biologiskas izcelsmes produktiem ar fungicida ipasibam!
Aizsarga augu pret slimibam, palielinot auga imunitati. Vienu pasu var lietot
pirms slimibas ir paradijusas un gadijumos, kad slimibas skarusas lidz 30%
augu.

Lielakas slimibu izplatibas gadijumos iesaka lietot , Albit” bakas maisijumos

ar kimiskajiem fungicidiem, samazinot fungicida normu par 50% maisijuma
ar ,, Albit”, fungicida efektivitate saglabajas ka lietojot pilnu normu.

Fitohormoni GreenCytokinin regulé augu augsanu un attistibu, ietekmeéjot
sunu dalisanos, stiepsanos un diferenciaciju.

Fitohormoni piedalas 1slaicigas fiziologiskas reakcijas uz vides izmainam.
Veicina spécigas saknu sistémas izveidi, augsnes dzivo mikroorganismu

darbibu, lidz ar to uzlabojas augu baribas elementu pieejamiba un
uznemsana.



aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Biologiskas izcelsmes pi"(";““ﬁiéibﬁ'ib
preparati
 Albit

Poly-beta-hidroksibutirats 0.62%, organiska viela
22%; NPK 7.5-6-4.5. pH 5.3. Satur
mikroorganismu darbigo vielu.

* GreenCytokinin

Citokinini, auksini, vitamini (B1, B2, C, PP,
pantoténskabe), antibakterialos savienojumus,
elicitori; NPK 0,002-0,05-0,04



3.,4. Albit: Seklu apstrade: 40 ml t1 séklu;
1.reize — 40 ml ha! 16.05. (AS 21-29)
2.reize — 40 ml hat 28.06. (AS 51-55)

5. GreenCytokinin: Séklu apstrade: 80ml /10l Gdens/ 1t séklu;

1.reize — 0.8 Lha* 13.05. (AS 19-21)
2.reize — 0.8 L ha' 28.06.(AS 51-55)

Raza, t ha'!

7,3
7,2
7,1
7,0
6,9
6,8
6,7
6,6

30.01.2015.

1 50% mazaka
fung. deva Bez fungicida +0.36

3. Albit 4. Albit 5. GreenCytocinin
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Humusvielas saturogi AEBARIO
preparati

Humusvielas ir tas pasas trudvielas, kuras rodas
organiskajam vielam (augu atliekam) sadaloties,
pateicoties mikroorganismu darbibai.

Humusvielas veicina augsanu pateicoties to molekulam,
kas lidzigi augu hormoniem stimulé augu augt.

Humusvielas darbojas ka suklis, kas uztver baribas vielas,
kas veidojas augiem sadaloties un nelauj tam izskaloties,
ka ari stimulé augu uznemt baribas vielas.

Humusvielas uzlabo augu izturibu pret slimibam un
stresu.

Humusvielas varam nosaukt par augsnes ielabotaju un
augsanas stimulatoru.



Lauksaimniecibas pakalpojumu

Humusvielas saturosi ' Aﬁﬁﬁ’ﬁ'ib
preparati

* Biodeposit Elixir

Huminskabju koncentrats. Organiska viela 8.3%, N 0.26%, P205 0.009%, K20
0.7%, Ca 16300+/- 800 mg/kg; pH 10.0

* Blackjak

Huminskabes min. 15%, fulvoskabes min. 3%, ulminskabes, pH 4-5. Izgatavots
no leonarditiem.

*  Humi extra

Huminskabes. N 0,019%, P,0. < 0,010%, K,O 0,26%, organiska viela 2%, reakcija
pH 9,6.

Lignohumats Kalija AM

Huminvielas 80-90% no sausas vielas; makro- un mikroelementu saturs, % no
sausas vielas: K min. 9%, s min. 3%, Fe max. 0,2%, Mn max. 0,12%, Cu max.

0,12%, Zn max. 0,12%, Mo max. 0,015%, B max. 0,15%, Co max. 0,12%; Ca, Si
klatbutne; pH 6%: 8,5-10.



6. Biodeposit Elixir: 1.reize- 0.35 L ha! 16.05. (AS 21-29)

2.reize - 0.35 L ha117.07. AS (70-79)

7. Blackjak: Seklu apstrade: 1l uz 1t seklas; 1. reize 2.0 L ha! 16.05. AS (21-29)

8. Humi extra: Seklu apstrade: 0.015| uz 1t séklas

1.reize - 0.15L hat AS (21-29); 16.05., 2.reize - 0.15 L hat AS (31-37) 09.06.

9. Lignohumats Kalija AM: Séklu apstrade: 100g uz 1t séklu, 101/t darba Skidrums
1.reize: (AS 21-29) 60 g ha116.05.; 2.reize: (AS 30) 30 g ha109.06. nedaudz
nokavéets (~AS 33); 3.reize: (AS 70-79), 30 g ha1 17.07.

Raza, t ha'l
7,8 -

+0.81
7,6 -

+0.64

74 - +0.56

7,2 -
70 - +0.09
6,8 -
6,6 -

6,4 -
6.Biodeposit Elixir 7.Blackjak 8.Humi extra 9.Lignohumats Kontrole
Kalija AM
30.01.2015. LPKS Agrario 18



b s pakalpojum
sabiedriba

Aminoskabes saturosi AEBABIO
preparati

* Pasaulé aminoskabes lauksaimnieciba saka
izmantot pirms vairakiem gadu desmitiem, lai
palidzétu augiem atguties no stresa.

e Stresa apstaklos augi pastiprinati sintezé
aminoskabes un tas apstadina to attistibu uz
dazam dienam (stresu var radit sals, sausumes,
karstums, AAL u.c.).

* ledodot aminoskabes, augs turpina attistibu.



Lauksaimniecibas pakalpojum

Aminoskabes saturo$i . AZBARID
preparati
* Fertigrain Start — séklu apstrade

Brivas aminoskabes ,, L” 6.5%, organiska viela
30.0%, N 3.0%, juraszalu ekstrakts 4.0%. pH
6.6%.

* Fertigrain Foliar — arpussaknu miglosana

Brivas aminoskabes ,,L” 8%, N 5%, organiskas
vielas 40%, Zn 0,75% (Skidruma), Mn 0,5%, B
0,1%, Fe 0,1%, Cu 0,1%, Mo 0,02%, Co 0,01%



10. Fertigrain Start Start: Seklu apstrade: 1.0l / 1t graudaugu séklu
Fertigrain Foliar: 1. reize 1.0 L hat AS (21-29) 16.05.
2.reize— 1.0 L ha* AS (31-37) 09.06.

Raza, t ha-1
6,85 -

6,80 -

-0.08

6,75 -

6,70

6,65 -

6,60 -

6,55

6,50 | .
10. Fertigrain Kontrole
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Raza, proteins

Raza, t ha'l Proteins, %
8,0 - - 16,5
7,63
7,46
75 - i . - 16,0
7,0 - 6,78 6,74 6,82 - 15,5
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6,0 - ’ - 14,5
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Azofix

NPK Magic
Albit

Albit
GreenCytokinin
Biodeposit Elixir
Blackjak

Humi extra

B B2 B S Bl

Lignohumats
10. Fertigrain

11. Kontrole

34.3
33.5
34.3
34.0
34.6
35.1
35.4
35.6
34.0

33.7
34.7

Kvalitates radit

26.4
25.2
29.2
30.0
30.7
29.6
30.9
30.8
29.9

29.1
28.4

14.9
14.5
15.9
15.9
15.8
16
15.9
15.8
15.8

15.7
15.1

aji

65.1
65.5
64.1
64.0
64.5
63.9
64.1
64.2
64.4

64.1
64.8

74.1
73.9
73.9
73.9
74.0
73.1
74.6
74.5
74.0

73.8
74.1



| ) Secinajumi un noverojumi (1)

1.

Variantos ar samazinatu N apjomu labaks bija variants
nr. 1- Azofix, kam razas samazinajums bija niecigs.

Preparats NPK Magic nr.2. nedeva gaidito efektu- raza
samazinajas, iespéjams ka 3 baktériju produkta norma
palielinama.

Kopuma var izcelt preparata Lignohumats Kalija AM
labvéligo ietekmi uz razu un kvalitati.

Humusvielu saturosie preparati Saja izméginajuma ir

atstajusi labvéligu ietekmi uz razu- auga stresa
apstaklos tie ir augam palidzéjusi.



x Secinajumi un novéerojumi (2)

* Preparats Albit, nelietojot fungicids ir nostradajis
abak neka lietojot kimisko fungicidu.

e Jarékina ekonomika, kurs dod ekonomisko
abumu, kas zemniekam ir viens no svarigakajiem
faktoriem izvéloties preparatus.

* Ja reparatu lietosana bus saskanota ar AAL
lietoSanu un nebdus javeic atsevisks smidzinajums,
tad to lietosana prakse tiks atvieglota.



1. Azofix

3. Albit (1/2 fungicidiem)
4. Albit (bez fungicidiem)
5. GreenCytokinin

6. Biodeposit Elixir

7. Black Jak

8. Humi Extra

9. Lignohumats (gramos)

10. Fertigrain Start, Foliar

30.01.2015.

Preparata izmaksas (EUR/ha, bez PVN)

+min. meéslu ieguvums - preparats= — 16

+ 1/2 fung. ieguvums - preparats= [ 4

+ bez fung. ieguvums - preparats= [N 18

wey

_2.

-13 .

-4 [l

-3

-13 -
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Razas pieaugums pret kontroli, t ha

0,81

0,64
0,56
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1t=165EUR bez PVN
1. Azofix
2. NPK Magic
3. Albit (1/2 fungicidiem)
4. Albit (bez fungicidiem)
5. GreenCytokinin
6. Biodeposit Elixir
7. Black Jak
8. Humi Extra
9. Lignohumats
10. Fertigrain Start, Foliar

30.01.2015.

Ekonomiskie aprekini

EUR/ha +/- ieguvums

E

-57

45

IUJ
(@)

.12

.11

113

LPKS Agrario
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Paldies!

Oskars Balodis
Konsultacijas 28661751

Izmantojot LPKS Agrario veikto pétijjumu materialus, atsauce uz LPKS Agrario
obligata.
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